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Prezydium Rady Naukowej IBB PAN 

 

UCHWAŁA z dnia 09.10.2024 

w sprawie poparcia apelu Rady NCN o zwiększenie finansowania Centrum 

 

Prezydium IBB PAN w pełni popiera apel Rady Narodowego Centrum Nauki uchwalony dnia 5 

września 2024 r., o zwiększenie wysokości finansowania Centrum o 300 mln PLN w roku 2025 oraz 

o zwiększanie nakładów na NCN w kolejnych latach. 

NCN, wzorując się na Europejskiej Radzie ds. Badań, stało się najważniejszym źródłem finansowania 

badań podstawowych w Polsce. Autonomia Centrum, przejrzystość procedur i wysokie standardy 

oceny projektów naukowych uczyniły z NCN jedno z najważniejszych narzędzi wspierania nauki i 

pracy twórczej w naszym kraju. Dzięki NCN wielu naukowców zrealizowało przełomowe projekty, 

które przyczyniły się do rozwoju nauki w Polsce i wzmocnienia pozycji naszego kraju na świecie. Z 

perspektywy globalnej jasno wynika, że inwestycja w badania naukowe ma najwyższą długofalową 

stopę zwrotu. 

Z niepokojem obserwujemy jak wieloletnie niedofinansowanie Centrum doprowadziło do 

drastycznego spadku wskaźnika sukcesu, do niespotykanego w nowoczesnych krajach poziomu 

poniżej 10%. Taki poziom finansowania jest nie tylko zniechęcający i demobilizujący dla środowiska 

naukowego, ale wręcz skutkuje zamykaniem wartościowych projektów badawczych, w konsekwencji 

prowadząc do nieodwracalnej zapaści nauki w Polsce. Zamrożenie finansowania Narodowego 

Centrum Nauki będzie miało negatywne długofalowe skutki: odpływ kadr, exodus młodych 

uczonych, ograniczenie międzynarodowej współpracy naukowej i zmniejszenie potencjału 

naukowego kraju. Takie działanie zamknie perspektywy najzdolniejszym spośród młodych Polek i 

Polaków oraz spowoduje spadek znaczenia Polski na arenie międzynarodowej. 

Jako Prezydium Rady Naukowej IBB PAN przyłączamy się do głosów popierających apel Rady NCN 

o stałe zwiększanie finansowania Centrum jako inwestycji w przyszłość naszego kraju. 

za Prezydium 
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